
"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" ,

Universidad Nacional de San Luis>
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales SAN LUIS, 1 4 AGO 2014

VISTO:

El EXP-USL: 8046/2014, mediante el cual la Comisión de Carrera de la

carrera "Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras" (TUR) establece un

Régimen de equivalencias automáticas entre la mencionada carrera y las distintas carreras

de la Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que la Comisión de Carrera de la carrera "Tecnicatura Universitaria en Redes de

Computadoras" (TUR) aconseja establecer un Régimen de Equivalencias Automáticas

a carrera: "Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras" y las distintas

carreras de la Facultad.
(8Y.(\~ Que la mencionada Comisión eleva la propuesta de equivalencias automáticas, ya

"JI" -,,*
t,{' '-\,~'<,'i'("~i:.' que las asignaturas que se indican para cada una de las carreras son las mismas o

yl?~'
('~' (". '''c'F'}' contemplan contenidos programáticos similares.

C\e, \)
Que el proceso de optimización de recursos humanos y de infraestructura iniciado

por la Facultad ha previsto el dictado conjunto de asignaturas de igual denominación y/o

,

~ijntenidos programáticos similares.
. o-",'b~CP~'!>" Que de esto se desprende la conveniencia de establecer el sistema de equivalencias

. ~\r;Gf¡.~.".'\..'4~~.~~o:(.oo'~automáticas a fin de:agilizar los trámites de solicitudes de equivalencias de estudios.
.c,.~c•.e o"b' ~?'

'~C?J~6e '" Que la mencionada propuesta se encuadra en lo establecido en los Artículos 67° y
G.~

69°de la Ordenanza N° 13/03-CS de Régimen Académico.

Lo informado por Secretaría Académica.
Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja aprobar la propuesta de

equivalencias automáticas de la Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras"

(TUR), realizado por la Comisión de Carrera.

CPDE. ORDENANZA N°
MBV

QtO 14



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" .

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

Que lo propuesto y conforme a lo normado por la Ordenanza del Consejo Superior

N° 29/98, se encuadra en los siguientes Propósitos Institucionales:
N° 1: "Ofrecer carreras que por su nivel y contenido, satisfagan reales

necesidades emergentes de las demandas sociales y culturales de la región, el país y los

proyectos y políticas:de desarrollo y crecimiento que la promuevan".

N° 3: "Mantener una alta eficacia en los procesos de democratización de las

oportunidades y posibilidades ofrecidas a los alumnos para que accedan y concluyan

exitosamente sus estudios".

~ Que considerando la solicitud de Secretaría Académica a la Comisión de Carrera

de "Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras" (TUR) de elevar un

proyecto de equivalencias automáticas, la propuesta presentada, las observaciones
~~~.

realizadas, las correcciones hechas y el despacho de la Comisión de Asuntos

Académicos, el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria del día 10 de Julio de 2014

~

re;[ViÓ PO: ::::1 proyecto de Ordenanzade equivalencias automáticas entre los
,~cP o

~\vo\~;é\~~1':- Planes de Estudios de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Redes de
1\0 t-fj~~'b-""

~;~~. ~~\O~c,o. \ C' d" (TUR) 1 d\C' ,,~ec,"" ~<¡:~' ...omputa oras y as carreras cita as a fs. 2 a 5 del presente
v . <:;,°00 \\

-:.",c. Expediente.

Por ello" en virtud de lo acordado en su Sesión Ordinaria del día 10 de Julio de

2014 Yen uso de sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

ORDENA:

ARTÍCULO fO.- Aprobar el proyecto de Ordenanza de equivalencias automáticas entre

los Planes de Estudios de la carrera "Tecnicatura Universitaria en Redes de

CPDE. ORDENANZA N° O t O t 4
MBV



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" .

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales

Computadoras" (TUR) "y las distintas carreras que se dictan en la Facultad, según

ANEXO úNICO de la presente disposición.-

ARTÍCULO 2°.-Comuníquese, insértese en el Libro de Ordenanzas, publíquese en el

Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.-

ORDENANZA N° O 1O 14
MBV ~ ----='= _..--.."

Uc. EU9~Cortes <
SecretarioAcadémico Uf ¡':..,nl;f ,,:'0 I'f.. b,'

l=ac. de Cs. Feo. Mal. V Nat [lfJC"ifll
U.N.5J 'i,: rJe (:=,. ~;n r'~:"i;, '.,'

Ut-J'(.(



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

Licenciatura en Cie
Computación
Plan: 32/12
INGLES
CALCULO 1
ASPECTOS LEGAL!
AUDITORIA y PERI
INFoRMÁTICOS
INTRODUCCION A
PROGRAMACIÓN 1
PROGRAMACION 1
PROGRAMACIÓN 1

flngeniería en Com
flan: 28/12.:--~'..

INGLES
RESOLUCION DE P
ALGORITMOS
CALCULO 1
P~OGRAMACI~)N 1

ROGRAMACION 1
ES DECONlPU

Ingeniería en Info
Plan: 26/12

INGLES
RESOLUCION DE P
ALGORITMOS
CALCULO 1
PROGRAMACHm
PROGRAMACIÓN]
REDES DE COMPU

"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" .

ANEXO úNICO

melas de la Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
con MA TEMA TICA APLICADA

~S,SOCIALES, con ASPECTOS LEGALES, Y SOCIALES
TAJE DE LA INFORMA TICA

LA COMPUTACION y con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA

y con PROGRAMACION 1
][

putación Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
ROBLEMASY con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA

con MA TEMATICA APLICADA
y con PROGRAMACION 1
1
TADORAS con INTRODUCCION A LAS REDES DE

CONlPUTADORAS

rmática Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
ROBLEMASY con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA

con MATEMA TICA APLICADA
1 con PROGRAMACION 1
]

TADORAS con INTRODUCCION A LAS REDES DE
COMPUTADORAS

CPDE. ORDENANZA N° O 1O t 4
MBV



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" .

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flslco

Matemáticas y Naturales

INGLES

dca con Orientación Tecnicatura Universitaria en Redes de
es Computadoras

Plan: 12/13
con INGLES

~LA INFORMA TICA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
con MA TEMA TICA APLICADA

Ingeniería Electrér
en Sistemas Digital
Plan: 13/08

FUNDAMENTOS Dl
CALCULO 1

OGRAMACI<)Ni
INTRODUCCION A
OPERATIVOS y RE

encías de la Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
LA COMPUTACION con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
-n

con MA TEMA TICA APLICADA
y PROGRAMACION II con PROGRAMACION 1
LOS SISTEMAS con INTRODUCCION A LAS REDES DE
DES COMPUTADORAS

Profesorado en Ci
Computación
Plan: 06/09
INGLES
INTRODUCCION A
Y PROGRAMACIÓl
CA CULOI

Tecnicatura Unive
Telecomunicaeíon
Plan: 16/13

INGLES

rsitaria en Tecnicatura Universitaria en Redes de
les Computadoras

Plan: 12/13
con INGLES

E LA INFORMA TICA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
..ICADA con MATEMATICA APLICADA

.rsítaría en Tecnicatura Universitaria en Redes de
Minerales Computadoras

Plan: 12/13
con MA TEMA TICA APLICADA

Tecnicatura Unive
Viales
Plan: 10/13

MATEMATICA

-rsítaría en Obras Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con MATEMATICA APLICADA

CPDE. ORDENANZA N° O t O t 4
MBV



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario de! Combate Naval de Montevideo" .

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

INGLES

-sítaría en Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
~LA INFORMA TICA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
ICADA con MATEMATICA APLICADA

Tecnicatura Unívei
Geoinformática
Plan: 09/13

FUNDAMENTOS DI
MA TEMA TICA APL

MATE TICA

rsítaria en Tecnicatura Universitaria en Redes de
a Computadoras

Plan: 12/13
con MA TEMA TICA APLICADA

Tecnicatura Uníve
Explotación Miner
Plan: 14/13

INGLES

rsitaria en Energías Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
JCADA con MATEMATICA APLICADA

Tecnicatura Unive
Renovables
Plan: 05/13

FUNDAMENTOSD
MA TEMA TICA API

rsitaria en Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
:E LA INFORMA TICA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
.JCADA con MA TEMA TICA APLICADA

INTRODUCCION A
PROGRAMACIÓN
MA TEMA TICA API

trio en ~ Tecnicatura Universitaria en Redes de
s Computadoras

Plan: 12/13
con INGLES

LA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA

...ICADA con MATEMATICA APLICADA

Técnico Universita
Microprocesad.ore
Plan: 08/01
INGLES II

CPDE. ORDENANZA N°Q 1 O t 4
MBV



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

Tecnicatura Univer
Plan: 08/13

INGLES
FUNDAMENTOS DI
MATEMA TICA APL
INTRODUCCION A
OPERA TNOS y A]
COMPUTADORAS
PROGRAMACION ]

Tecnicatura Uníve
Plan: 08/05

INGLES
MA TEMA TICA APL
INTRODUCCION A
OPERA TNOS y A
COMPUTADORA.s

PROGRAMACION]
PROGRAMACION I

Tecnicatura Unive
Plan: 08/04

MATEMATICA
SISTEMAS OPERA 1

PROGRAMACION I
PROGRAMACION I

"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario de! Combate Naval de Montevideo" ,

sitaria en WEB Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
: LA INFORMA TICA con FUNDAMENTOS DE LA INFORMA TICA
[CADA con MA TEMA TICA APLICADA
LOS SISTEMAS con INTRODUCCION A LOS SISTEMAS
~ASREDESDE OPERATNOS

con PROGRAMACION I

rsitaria en Web Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con INGLES
ICADA con MA TEMA TICA APLICADA
LOS SISTEMAS con INTRODUCCION A LOS SISTEMAS
LAS REDES DE OPERATNOS

con PROGRAMACION I
[

rsitaría en Web Tecnicatura Universitaria en Redes de
Computadoras
Plan: 12/13

con MATEMATICA APLICADA
'NOS y REDES con INTRODUCCION A LAS REDES DE

COMPUTADORAS
con PROGRAMACION I,

I

ORDENANZA N° O 1O t 4
MBV

UC.E~~OrtllSc:e==~------G-=¡-~C'="I::::.~~:':'~;~!:!::.~

Secretario AcaderrllCO 1, ' "'-< ---
Fac. de Cs. Feo. Mal' v N",t

U.N.S.l


	Page 1
	Titles
	QtO 
	14 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	~ ----='= _ .. --.." 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, 
	ANEXO úNICO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 7
	Titles
	"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, 
	Tecnicatura Univer 
	Tecnicatura Uníve 
	Tecnicatura Unive 
	ORDENANZA N° O 1 O t 4 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3



